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Łazik Curiosity jeździ już po Marsie

Według NASA, łazik przejechał trzy metry do przodu, następnie dokonał
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zwrotu o 90 stopni i cofnął się o dwa metry. Była to próbna jazda, jednak amerykańscy
naukowcy nie kryją zadowolenia z jej rezultatów. "Zbudowaliśmy ten pojazd, ale niczego
byśmy nie osiągnęli, gdyby nie mógł się on poruszać" - powiedział na konferencji prasowej
w Pasadenie Pete Theisinger z NASA.

Opublikowane przez NASA zdjęcie pokazuje ślady kół, jakie na powierzchni Marsa zostawił łazik.
Cała operacja trwała około 15 minut. "Samej jazdy było około 5 minut. Resztę czasu pochłonęło
robienie zdjęć i sprawdzanie kół" - wyjaśnił inżynier z NASA Matt Heverly. Obecnie Curiosity
znajduje się sześć metrów od miejsca, w którym wylądował ponad dwa tygodnie. Celem jego misji
jest poszukiwanie śladów życia na Marsie.

Curiosity to najnowocześniejszy i zarazem najdroższy robot, który wylądował na Czerwonej Planecie.
Jego misja potrwa 98 tygodni i ma kosztować w sumie 2,5 mld dolarów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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